
 COMUNE DI ALTISSIMO 
(PROVINCIA DI VICENZA) 

  
  

N. 30 /A C AREA CONTABILE 
DEL  17 LUGLIO 2012  

  
Prot.  4629 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

  
Reg. Generale N. 131  

 O G G E T T O 
  
 Impegno di spesa per il compenso al Revisore dei Conti anno 2012. 

  

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

N      321     REP. 
 
 Si certifica che copia della presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi da oggi  18 LUGLIO  2012 
 

   IL SEGRETARIO COMUNALE  
       Dott. Emilio Scarpari 

 
________________________________________________________________________________ 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 

 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 15 marzo 2012 di nomina del  Revisore dei 
Conti Dott. Nicola Artoni residente a Nogarole Vicentino in Via Alvese n. 16 e studio ad Arzignano 
(VI) in Piazza Campo Marzio n. 15, per il triennio 16 marzo 2012 – 15 marzo 2015, stabilendo 
altresì il compenso annuo di € 3.000,00 oltre all’IVA ed al netto delle ritenute fiscali e riconoscendo 
il rimborso delle spese di viaggio per gli accessi alla sede comunale (calcolato in base ad un quinto 
del costo della benzina super per i km percorsi); 
 
Ritenuto pertanto necessario procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa a favore del 
Dott. Nicola Artoni per l’anno 2012; 
 
Visto il decreto Prot. n. 6690 del 24 luglio 2009 di conferimento delle funzioni relative all'attività 
gestionale rientranti nell'area contabile; 
 
Dato atto che il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2012 con 
deliberazione adottata nella seduta del 4 luglio 2012 – dichiarata immediatamente eseguibile ;  
 
Visto il Regolamento Comunale di funzionamento degli uffici e servizi, approvato con delibera n. 
28 della Giunta Comunale del 02.02.1999 divenuta esecutiva ai sensi di legge e modificato con 



successive deliberazioni della G.C. n. 122 del 09/10/2000 e n. 18 del 04/02/2001 – esecutive ai 
sensi di legge- ; 
 
Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con il Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 
Visto il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all'art. 153 comma 5  
del D. L.vo 267/2000 espresso in calce alla presente; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di impegnare, per i motivi esposti in premessa, la somma di € 3.300,00 a favore del 
Revisore Dott. Nicola Artoni di Arzignano (VI) quale compenso per il periodo dal 16 marzo 
al 31 dicembre 2012 e rimborso spese viaggi; 

 
2. di imputare la spesa suddetta all’intervento 1010303 del bilancio 2012 (Imp. 207/2012). 

 
Lì, 19 luglio 2011    

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 
        Dott. Emilio Scarpari 
 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 
Art. 153 comma 5, D. L.vo 18/08/2000 n. 267 

 
Si attesta la copertura finanziaria: 
 

Anno Intervento Cod. Gest. Uscita Impegno Importo 
2012 1010303 1325 (compenso) 1326 (viaggi) 207 € 3.300,00 

 
Lì, 17 luglio 2012 
      IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 
        Dott. Emilio Scarpari 

 


